

Sakspapir

Sakshandsamar	Arkiv	ArkivsakID
Sigvald Kvinge	FA - G01	17/1135

Saknr	Utval	Type	Dato
120/2017	Formannskapet	PS	28.11.2017
071/2017	Kommunestyret	PS	28.11.2017

Tilsyn og vedlikehold av hjertestartarar i Masfjorden kommune

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

1. **Masfjorden kommune tar ansvar for drift og vedlikehold av 9 hjertestartarar i kommunen, 3 i brannvesenet, 4 donert frå IL Bjørn West og 1 tilhøyrande Risnes IL**
2. **Brannsjefen lagar eit oppslag som ligg/vert hengt opp ved alle dei 9 hjertestartarane der det står at brannsjefen i kommunen skal varslast på tlf 56166200 om dette etter at dei har vore i bruk , slik at den kan få resett startaren.**

Saksopplysningar:

Bakgrunn

Skriftleg spørsmål i kommunestyremøte den 30.10.2017

Janne Judith Kvamsdal Sandnes (FrP):

For ei veke sida var eg på damebadinga på Matre og registrerte at hjertestartaren i bassenget peip. Ei som var med og har erfaring frå ambulansen sa at hjertestartaren var tom for strøm og at peddane ein festar til kroppen var 3 år gamle og burde vore skifta ut for lengst.

Eg snakka med leiar i IL Bjørn West som sa at hjertestartaren var donert til Brannvesenet og dei har ansvar for tilsyn og vedlikehold av desse. Gamle peddar var allereie meldt inn til Brannvesenet.

Eg sende e-post til Sigvald Kvinge om dette, men har ikkje fått noko tilbakemelding.

I går 25.10.17 var vi på nytt på bading og hjertestartaren står framleis og pip. Eg har også fått melding om at hjertestartaren på Solheim Grendehus har same problem. Eg gjer merksam på at dette problemet kan gjelde fleire startara også.

Mitt spørsmål er om det er Brannvesenet som har tilsyn og vedlikehold av hjertestartarane i Masfjorden og om kvifor desse ikkje vert ført tilsyn med?

Skulle det oppstå ein nødsituasjon og hjertestartarane ikkje virkar er dette svært alvorleg. Det ville vere betre å fjerne desse enn at dei heng der utan strøm og gamle peddar. Dette er ein falsk tryggleik.

Eg har også forstått det slik at hjertestartarane er kartlagt hos redningsentralen. Då må ein forvente at dei til einkvar tid er funksjonelle og virkar.

Ordførar svar at han har bedt rådmannen lage sak på dette til neste kommunestyremøte.

Fakta

Gulen og Masfjorden brann og redning har 8 hjertestartarar som ein har vurdert å halde operative og som er innmelde i Norsk restitusjonsråd sitt register for operative hjertestartarar. Desse er knytt opp møt brann og redningstenesta sin beredskap og av desse er 4 i Gulen kommune og 4 i Masfjorden. Talet startarar som kommunane har valt å ha registrert i registeret, er på bakgrunn av vurdert behov og økonomiske rammer. All drift og vedlikehald av desse 8 startarane er fullt ut dekket av brann og redning sitt budsjett. Rådmannen er kjend med at det er nok fleire hjertestartarar plassert rundt omkring i kommunen, utan at andre enn den eller dei som eig desse kjenner til dette. Det er ingen spesielle krav kring innkjøp eller til å registrera dei. Etter det rådmannen kjenner til er det, i dag, 9 hjertestartarar utplassert i kommunen. Kor mange det er i tillegg er uvisst.

Vurdering

Rådmannen registrerer no at det ligg ein avtale mellom kommunen og idrettslaget Bjørn West om at brannvesenet skal ha ansvar for drift og vedlikehald av hjartetartarane til idrettslaget. På bakgrunn av dette har no alle dei fire hjartetartarane til idrettslaget Bjørn West, som eit strakstiltak, fått nye batteri og padser og er operative (om ikkje nokon har brukt dei den siste veka).

For det som eigentleg er ei like stor utfordring som det å ha padser og batteri på startarane, er å ha ansvaret for at dei er operative til ei kvar tid. Konkret betyr dette at det i dag ikkje er eit system for å resette startarane dersom dei har vore brukt i ein samanheng. Dette lyt lagast eit betre system for. Framlegg frå rådmannen er at ein lagar eit oppslag som heng/ligg ved sida av startaren, der det står kven som skal varslast om startaren har vore i bruk og må settast attende i beredskap (eksempelvis fyller på med nye pads).

I samband med revisjon av akutforskrifta (forskrift for prehospitala tenester) som skal gjennomførast i 2019, bør ein gjerne sjå på kor mange hjertestartarar som er i kommunen og om det er hensiktsmessigt å ha så stort tal startarar som ein har i dag.

Konklusjon

Masfjorden kommune tar ansvar for drift og vedlikehald av 9 hjartetartarar i kommunen. 3 i brannvesenet, 4 donert frå IL Bjørn West og 1 tilhøyrande Risnes IL

Det vert laga eit oppslag som ligg/vert hengt opp ved alle dei 9 hjartetartarane der det står at brannsjefen i kommunen skal varslast på tlf 56166200 om dette etter at dei har vore i bruk, slik at

den kan få resett startaren.

Formannskapet - 120/2017

FS - behandling:

Saka vart drøfta.

Framlegg til vedtak vart samrøystes tilrådd til kommunestyret.

FS - vedtak:

1. **Masfjorden kommune tar ansvar for drift og vedlikehald av 9 hjartetartarar i kommunen, 3 i brannvesenet, 4 donert frå IL Bjørn West og 1 tilhøyrande Risnes IL**
2. **Brannsjefen lagar eit oppslag som ligg/vert hengt opp ved alle dei 9 hjartetartarane der det står at brannsjefen i kommunen skal varslast på tlf 56166200 om dette etter at dei har vore i bruk , slik at den kan få resett startaren.**